
 
 

ЧОРТКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІСІМДЕСЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

                                                          РІШЕННЯ                                                                         

 

 03 листопада 2023 року                                                                         №1686 

 м. Чортків 

 

Про  хід виконання  у 2023 році Програми  по забезпеченню безоплатного і 

пільгового відпуску лікарських  засобів за рецептами лікарів у разі  

амбулаторного  лікування окремих груп  жителів  Чортківської  міської 

територіальної громади та за певними категоріями захворювань на 2023-

2025 роки  

 

       Заслухавши інформацію начальника управління соціального захисту та 

охорони здоров’я Ігоря Грицика  про  хід виконання  у 2023році Програми  по 

забезпеченню безоплатного і пільгового відпуску лікарських  засобів за 

рецептами лікарів у разі  амбулаторного  лікування окремих груп жителів 

Чортківської міської територіальної громади та за певними категоріями  

захворювань   на 2023-2025 роки, керуючись статтею 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», міська  рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника управління соціального захисту та охорони 

здоров’я Ігоря Грицика про хід виконання  у 2023 році Програми  по 

забезпеченню безоплатного і пільгового відпуску лікарських  засобів за 

рецептами лікарів у разі  амбулаторного  лікування окремих груп жителів 

Чортківської міської територіальної громади та за певними категоріями  

захворювань на 2023-2025 роки  взяти  до відома. 

 

2. Управлінню соціального захисту та охорони здоров’я продовжити 

виконання  завдань Програми.   

  

 3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Віктора 

ГУРИНА  та постійну  комісію з  питань розвитку освіти, культури, охорони 

здоров’я та  соціальних питань. 

  

 

Міський голова                                                                Володимир ШМАТЬКО 

                                              



                                           

                                                 Інформація 

 

 про  хід виконання  у 2023 році Програми   по забезпеченню безоплатного і 

пільгового відпуску лікарських  засобів за рецептами лікарів у разі  

амбулаторного  лікування окремих груп жителів Чортківської міської 

територіальної громади та за певними категоріями  захворювань на 2023-2025 

роки у 2023 році   

 

         Лікарські засоби за рецептами лікарів відпускаються  безоплатно і на 

пільгових умовах відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17 

серпня 1998 р. № 1303. 

         Відповідно до даної постанови право на забезпечення  безоплатного і 

пільгового відпуску лікарських засобів мають : діти віком до 3 – ох років, особи 

з інвалідністю внаслідок війни, постраждалі учасники Революції Гідності та 

особи на яких поширюється дія Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», особи, які  постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастроф і віднесені до категорії 1 та 2, неповнолітні діти 

померлих громадян, віднесених до категорії 1 та 2, смерть яких пов’язана  з 

Чорнобильською катастрофою, пенсіонери, які отримують пенсію за віком, 

якщо пенсія не перевищує мінімальний розмір пенсії,діти з інвалідністю,  

ветерани військової служби, ветерани внутрішніх  справ. діти з багатодітних 

сімей,  які  постраждали внаслідок Чорнобильської катастроф і віднесені до 

категорії 3, жертви нацистських переслідувань, особи які мають  особливі 

трудові заслуги перед Бітьківщиною. 

 

        З метою соціального захисту жителів Чортківської міської територіальної 

громади та створенням сприятливих умов для їх життєдіяльності, рішенням 

сесії від 09.12.2022 року було затверджено програму  по забезпеченню 

безоплатного і пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у 

разі амбулаторного лікування. 

По даній програмі  на 2023 рік було  передбачено   1200 тис.гнн за 9 місяців 

поточного року використано 729,0 тис.грн. Безкоштовними рецептами за 

вказаний період  щомісячно змогли скористатися 121-особа, з них 81 особа  

учасники бойових дій , 6 осіб з хворобою Паркінсона, 3  дітей з інвалідністю, 13 

чоловік  онко хворих, 2 особи хворих на гіпотеріоз, 4 – на ревматоїдний  артрит, 

4 хворих шизофренією, 3- бронхіальною астмою, 5 осіб хворих на  епілепсією. 

 

 

 

 

Начальник управління                                                                          Ігор ГРИЦИК                             

 
 


